
COMUNE DI VIGONOVO

COPIA

N°11
Reg. delib.

del 11-06-2020

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2019

Oggi  undici del mese di giugno dell'anno  duemilaventi alle ore 20:30, nella sala delle adunanze
consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di Prima^ convocazione il
Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente
Danieletto Andrea Presente Carturan Carla Assente
Michieli Susanna Presente Giraldi Matteo Presente
Marigo Andrea Presente Zaramella Lorenzo Presente
Sattin Luisa Presente Ceccato Alberto Presente
Rubin Alberto Presente Fogarin Filippo Presente
Zuin Sabrina Presente Moressa Rossano Presente
Moressa Nicola Presente

Presenti   12 Assenti    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Pontini Claudio.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Danieletto Andrea nella sua qualità di
Presidente, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 11-06-2020



COMUNE DI VIGONOVO

- PROPOSTA DI DELIBERA -
___________________________________

OGGETTO APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2019

PREMESSO che:

PREMESSO che:
- con deliberazione di Consiglio comunale n. 5 in data 10.03.2020 è stato approvato il bilancio di
previsione 2020/2022 e la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;
- con deliberazione di Consiglio comunale n. 20 in data 29 luglio 2019, esecutiva ai sensi di legge,
si è provveduto alla verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio;

DATO ATTO che:
- la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia di
finanza locale;
- il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n. 267/2000,
debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile prevista (reversali di
incasso, mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento, ecc.);
- gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria gestione, come
previsto dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000;
- il responsabile del servizio finanziario ha effettuato la parificazione del conto del tesoriere e degli
agenti contabili interni, verificando la corrispondenza delle riscossioni e dei pagamenti effettuati
durante l’esercizio finanziario 2018 con le risultanze del conto del bilancio, come risulta dalla
determinazione n. 42 del 30.01.2020;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 18.03.2020, è stato approvato il riaccertamento
ordinario dei residui ai sensi dell’art. 228, comma 3, D.lgs. n. 267/2000 e dell’articolo 3, comma 4,
del d.Lgs. n. 118/2011;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 13.05.2020 è stato approvato lo schema di
Rendiconto di gestione dell’esercizio 2019;

RICHIAMATO l’articolo 227, comma 2, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, comma 1,
lett. b), del d.Lgs. 23/06/2011, n. 118, i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30
aprile dell’anno successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto
economico e dallo stato patrimoniale;

DATO ATTO che i termini di approvazione del Rendiconto sono stati differiti al 30 giugno 2020
per effetto dell’art. 107 del D.L. n. 18 del 17.03.2020 convertito, con modificazioni, nella L. n. 27
del 24.04.2020;

RILEVATO che al rendiconto della gestione dell’esercizio 2019 risultano allegati i documenti
stabiliti all’art. 11, comma 4, del d.Lgs. n. 118/201, e agli artt. 227 e 228 del D.Lgs. 267/2000;

RILEVATO che dal prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione anno risulta:

Risultato di amministrazione al 31.12.2019 €    873.542,04
Parte accantonata          - €     282.544,47
Parte vincolata          - €     262.589,56
Avanzo di Amministrazione disponibile €    328.408,01

Di cui parte destinata agli investimenti €      17.781,56

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 11-06-2020



COMUNE DI VIGONOVO

Parte libera €    310.626,45

RILEVATO inoltre che:
il risultato economico di esercizio è pari ad € 478.683,41;-
lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di € 18.890.752,85 così determinato:-
Patrimonio netto al 01.01.2019 € 19.828.401,52
Variazioni in aumento €   - 937.648,67
Patrimonio netto al 31.12.2019 € 18.890.752,85

ACCERTATO altresì che questo ente ha rispettato gli equilibri di bilancio per l’anno 2019;

DATO ATTO che dall’esame dei parametri di riscontro di deficitarietà questo ente risulta non
deficitario;

VISTE le informative sugli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti
strumentali e le società controllate e partecipate, asseverate dal Revisore Unico dei Conti;

VISTO il parere del Revisore, rilasciato ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.lgs. 267/2000;

SI PROPONE

di approvare lo schema di Rendiconto di gestione per l’anno 2019 redatto secondo gli schemi di1.
cui all’allegato 10 al D.lgs. n. 118/2011, composto da:

Conto di bilancio (entrate e spese);
Stato Patrimoniale;
Conto Economico;

con i relativi allegati
il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;a)
il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennaleb)

vincolato;
il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;c)
entrate per titoli, tipologie e categorie;d)
accertamenti imputati all’anno successivo;e)
prospetto impegni imputati all’anno successivo;f)
equilibri di bilancio;g)
impegni imputati all’anno successivo;h)
indicatore tempestività pagamenti resa ai sensi del d.L. n. 66/2014, conv. in legge n.i)

89/2014;
parametri enti strutturalmente deficitari;j)
piano degli indicatori di bilancio;;k)
il prospetto dei dati SIOPE (incassi e pagamenti);l)
prospetto entrate art. 8, c1, D.L. 66/2014;m)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 11-06-2020



COMUNE DI VIGONOVO

prospetto spese art. 8, c1, D.L. 66/2014;n)
quadro generale riassuntivo;o)
quadro riassuntivo cassa;p)
relazione sulla gestione economico patrimoniale e relazione della Giunta sul Rendiconto;q)
l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello dir)

competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;
l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancios)

consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio
di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle unioni di comuni di cui il comune fa
parte e dei soggetti considerati nel gruppo “amministrazione pubblica” di cui al principio applicato
del bilancio consolidato allegato al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il bilancio si riferisce;

riepilogo spese contributi organismi comunitari;t)
riepilogo spese funzioni delegate dalle regioni;u)
riepilogo spese per missione;v)
riepilogo spese per titoli e macroaggregati-impegni;w)
rimborso prestiti per macroaggregati;x)
risorse accantonate allegato a-1;y)
risorse vincolate allegato a-2;z)
risorse destinate a investimento allegato a-3;aa)
spesa conto capitale per macroaggregati – impegni;bb)
spesa in conto capitale macroaggregati – pagamenti a residui;cc)
spesa conto capitale macroaggregati – pagamenti competenza;dd)
spese correnti per macroaggregati – impegniee)
spese correnti per macroaggregati – pagamenti comnpetenzaff)
spese correnti per macroaggregati – pagamenti a residuigg)
spese di rappresentanza;hh)
spese per conto terzi e partite di giro – impegni macroaggregatiii)

di accertare, sulla base delle risultanze del conto del bilancio dell’esercizio 2019, un risultato di2.
amministrazione così determinato:

Risultato di amministrazione al 31.12.2019 €    873.542,04
Parte accantonata          - €     282.544,47
Parte vincolata          - €     262.589,56
Avanzo di Amministrazione disponibile €    328.408,01

Di cui parte destinata agli investimenti €      17.781,56
Parte libera €    310.626,45

di dare atto che il conto economico presenta un risultato di esercizio pari a Euro € 478.683,41;3.
di dare atto che lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di Euro 18.890.752,854.

così determinato:
Patrimonio netto al 01.01.2019 € 19.828.401,52
Variazioni in aumento €   - 937.648,67
Patrimonio netto al 31.12.2019 € 18.890.752,85

di dare atto che al 31 dicembre 2019 non esistono debiti fuori bilancio;5.
di dare atto che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà6.

strutturale definita con decreto del Ministero dell’Interno 18 febbraio 2013, risulta non deficitario;
di dare atto altresì che risultano rispettati gli equilibri di bilancio per l’anno 2019;7.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 11-06-2020



COMUNE DI VIGONOVO

di dare atto che nell’esercizio 2019  vi sono state spese di rappresentanza sostenute dagli organi8.
di governo per € 335,50 (art. 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito,
con modificazioni, nella L. n. 148/2011, secondo il modello approvato con DM Interno del 23
gennaio 2012);

di approvare l’allegata Relazione illustrativa della Giunta Comunale al Rendiconto, ai sensi9.
dell’art. 151, comma 6, del D.Lgs. 267/2000, e la nota integrativa alla parte
economico-patrimoniale;

di disporre che il risultato di esercizio risultante dal conto economico, pari a € 478.683,41, sia10.
portato in aumento delle riserve del corrente esercizio;

di pubblicare il rendiconto della gestione pubblicato sul sito internet internet in forma sintetica,11.
aggregata e semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014 modificato con DECRETO 29
aprile 2016;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma12.
4, del D.lgs. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 11-06-2020



COMUNE DI VIGONOVO

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione ad oggetto:
“APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2019”

PRESO  ATTO  degli allegati  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica e contabile,  espressi  dai
funzionari incaricati ex art. 49, I° comma, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, così come modificato dall'art.
3, comma l, lett. b) del D.L. 10 Ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni nella Legge
7.12.2012, n. 213;

Udito il dibattito, nel quale:

Cons. MORESSA: Osserva come l’avanzo di amministrazione evidenziato dal rendiconto sia
consistente; l’incapacità di spendere i soldi di questa Amministrazione stavolta torna utile, in vista
delle risorse che si dovrà stanziare per fronteggiare l’emergenza economica, conseguente a quella
sanitaria.

Rileva come l’Amministrazione si distingua per non coinvolgere il Consiglio Comunale
nelle scelte che adotta, ed auspica che in futuro ci sia la volontà di condividere le decisioni,
soprattutto quelle che hanno valenza economica.

Il SINDACO: Rileva che più della metà della cifra che determina l’avanzo di amministrazione è
vincolata per legge. Non risulta che non ci sia stata condivisione.

Tenutasi la seguente votazione:

Presenti: n. 12 (dodici)
Favorevoli: n.   8 (otto)
Astenuti: nessuno
Contrari: n.   4 (Zaramella, Ceccato, Fogarin, Moressa R.).

DELIBERA

Di approvare la suestesa proposta di delibera relativa all’argomento in oggetto.

Quindi stante l’urgenza di provvedere come motivata nella proposta, con successiva e separata
votazione favorevole unanime, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e
per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 11-06-2020



COMUNE DI VIGONOVO

OGGETTO APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2019

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente IL SEGRETARIO COMUNALE
 Danieletto Andrea  Pontini Claudio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 11-06-2020



COMUNE DI VIGONOVO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2019

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

Data 04-06-20 Il Responsabile del servizio
F.to Rostellato Alessandro

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 11-06-2020



COMUNE DI VIGONOVO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2019

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

Data 04-06-20 Il Responsabile del servizio
F.to Rostellato Alessandro

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 11-06-2020



COMUNE DI VIGONOVO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 11 del 11-06-2020

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2019

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.lgs 267/2000)

N. 512 registro delle pubblicazioni

Io sottoscritto Incaricato della Pubblicazione, attesto che copia della presente deliberazione viene
affissa all'Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell'art.  32, comma 1, della l   .n.  69/2009 in
data 24-06-2020 e vi rimarrà esposta fino al giorno 09-07-2020.

COMUNE DI VIGONOVO li
24-06-2020

L’INCARICATO

 Barzon Silvia
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 11-06-2020



COMUNE DI VIGONOVO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 11 del 11-06-2020

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pontini Claudio

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 11-06-2020



COMUNE DI VIGONOVO (VE)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2019

TITOLO DENOMINAZIONE

Residui attivi al 1/1/2019 (RS) Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R)

Maggiori o minori entrate di
competenza =A-CP

Residui attivi da esercizi
precedenti (EP=RS-RR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Riscossioni in c/competenza
(RC) Accertamenti (A) Residui attivi da esercizio di

competenza (EC=A-RC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale riscossioni
(TR=RR+RC)

Maggiori o minori entrate di
cassa =TR-CS

Totale residui attivi da
riportare (TR=EP+EC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI CP 113.401,53
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO
CAPITALE CP 170.075,03

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE CP 0,00

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 927.141,10

-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità CP 0,00

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa RS 79.039,28 RR 48.037,55 R -18.557,96 EP 12.443,77
CP 3.412.864,43 RC 3.279.632,75 A 3.402.719,43 CP -10.145,00 EC 123.086,68
CS 3.491.903,71 TR 3.327.670,30 CS -164.233,41 TR 135.530,45

TITOLO 2 Trasferimenti correnti RS 3.920,79 RR 4.481,06 R 560,27 EP 0,00
CP 438.204,28 RC 391.149,68 A 416.166,97 CP -22.037,31 EC 25.017,29
CS 442.125,07 TR 395.630,74 CS -46.494,33 TR 25.017,29

TITOLO 3 Entrate extratributarie RS 162.188,37 RR 116.059,85 R -21.935,24 EP 24.193,28
CP 654.040,32 RC 420.927,24 A 567.388,52 CP -86.651,80 EC 146.461,28
CS 816.228,69 TR 536.987,09 CS -279.241,60 TR 170.654,56

TITOLO 4 Entrate in conto capitale RS 39.122,32 RR 42.148,56 R 3.026,24 EP 0,00
CP 385.000,00 RC 261.547,26 A 357.419,40 CP -27.580,60 EC 95.872,14
CS 424.122,32 TR 303.695,82 CS -120.426,50 TR 95.872,14

TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie RS 196.089,56 RR 0,00 R 0,00 EP 196.089,56
CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00
CS 196.089,56 TR 0,00 CS -196.089,56 TR 196.089,56

TITOLO 6 Accensione Prestiti RS 0,00 RR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 191.605,03 RC 0,00 A 0,00 CP -191.605,03 EC 0,00
CS 191.605,03 TR 0,00 CS -191.605,03 TR 0,00

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere RS 0,00 RR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 200.000,00 RC 0,00 A 0,00 CP -200.000,00 EC 0,00
CS 0,00 TR 0,00 CS 0,00 TR 0,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro RS 14.817,30 RR 3.982,11 R 0,00 EP 10.835,19
CP 870.000,00 RC 605.964,03 A 620.092,09 CP -249.907,91 EC 14.128,06
CS 884.817,30 TR 609.946,14 CS -274.871,16 TR 24.963,25

TOTALE TITOLI RS 495.177,62 RR 214.709,13 R -36.906,69 EP 243.561,80
CP 6.151.714,06 RC 4.959.220,96 A 5.363.786,41 CP -787.927,65 EC 404.565,45
CS 6.446.891,68 TR 5.173.930,09 CS -1.272.961,59 TR 648.127,25

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE RS 495.177,62 RC 214.709,13 R -36.906,69 EP 243.561,80
CP 7.362.331,72 PC 4.959.220,96 A 5.363.786,41 CP -787.927,65 EC 404.565,45
CS 6.446.891,68 TR 5.173.930,09 CS -1.272.961,59 TR 648.127,25

Pag. 1



COMUNE DI VIGONOVO (VE)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2019

TITOLO DENOMINAZIONE

Residui attivi al 1/1/2019 (RS) Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R)

Maggiori o minori entrate di
competenza =A-CP

Residui attivi da esercizi
precedenti (EP=RS-RR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Riscossioni in c/competenza
(RC) Accertamenti (A) Residui attivi da esercizio di

competenza (EC=A-RC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale riscossioni
(TR=RR+RC)

Maggiori o minori entrate di
cassa =TR-CS

Totale residui attivi da
riportare (TR=EP+EC)

1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione.
3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal

principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto
considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione
sono indicate con il segno "-".

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le
obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

Pag. 2



COMUNE DI VIGONOVO (VE)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

Residui passivi al 1/1/2019
(RS) Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R) Residui passivi da esercizi

precedenti (EP=RS-PR+R)
Previsioni definitive di

competenza (CP)
Pagamenti in c/competenza

(PC) Impegni (I) Economie di competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Residui passivi da esercizio di
competenza (EC=I-PC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale pagamenti
(TP=PR+PC)

Fondo pluriennale vincolato
(FPV)

Totale residui passivi da
riportare (TR=EP+EC)

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E
NON CONTRATTO (1) CP 0,00

Titolo 1 Spese correnti RS 548.377,51 PR 420.492,83 R -41.861,58 EP 86.023,10
CP 4.290.727,10 PC 3.404.949,01 I 3.909.443,81 ECP 262.179,89 EC 504.494,80
CS 4.834.666,07 TP 3.825.441,84 FPV 119.103,40 TR 590.517,90

Titolo 2 Spese in conto capitale RS 157.717,23 PR 120.217,17 R -5.328,96 EP 32.171,10
CP 1.711.073,68 PC 441.066,72 I 841.296,95 ECP 245.916,34 EC 400.230,23
CS 1.868.790,91 TP 561.283,89 FPV 623.860,39 TR 432.401,33

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

Titolo 4 Rimborso Prestiti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 290.530,94 PC 271.553,49 I 271.553,49 ECP 18.977,45 EC 0,00
CS 290.530,94 TP 271.553,49 FPV 0,00 TR 0,00

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 200.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 200.000,00 EC 0,00
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro RS 20.101,19 PR 4.406,74 R 0,00 EP 15.694,45
CP 870.000,00 PC 600.356,96 I 620.092,09 ECP 249.907,91 EC 19.735,13
CS 890.101,19 TP 604.763,70 FPV 0,00 TR 35.429,58

TOTALE DEI TITOLI RS 726.195,93 PR 545.116,74 R -47.190,54 EP 133.888,65
CP 7.362.331,72 PC 4.717.926,18 I 5.642.386,34 ECP 976.981,59 EC 924.460,16
CS 7.884.089,11 TP 5.263.042,92 FPV 742.963,79 TR 1.058.348,81

TOTALE GENERALE DELLE SPESE RS 726.195,93 PR 545.116,74 R -47.190,54 EP 133.888,65
CP 7.362.331,72 PC 4.717.926,18 I 5.642.386,34 ECP 976.981,59 EC 924.460,16
CS 7.884.089,11 TP 5.263.042,92 FPV 742.963,79 TR 1.058.348,81

1) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

Pag. 1



COMUNE DI VIGONOVO (VE)

Allegato E )  al Rendiconto - Spese per macroaggregati
RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Anno 2019

Totale di cui non ricorrenti

TITOLO 1 -  Spese correnti
101 Redditi da lavoro dipendente 1.085.129,37 11.060,24

Cap.11060 / 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE SERVIZI GENERALI 222.553,11 0,00

Cap.11060 / 10 ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE 1.592,89 0,00

Cap.11065 / 0 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE 67.572,84 0,00

Cap.11068 / 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 83.300,00 0,00

Cap.11069 / 0 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE 23.295,23 0,00

Cap.11071 / 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE SETTORE TRIBUTI 48.414,98 0,00

Cap.11072 / 0 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE 14.197,02 0,00

Cap.11075 / 0 RIMBORSO DI SPESE ANTICIPATE DAL PERSONALE DIPENDENTE 400,00 0,00

Cap.11076 / 0 INCENTIVI TRIBUTARI DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 1091, L. 145/2018 5.500,00 0,00

Cap.11260 / 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE SERVIZI TECNICI 186.031,79 0,00

Cap.11260 / 10 ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE 3.816,90 0,00

Cap.11265 / 0 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE 54.436,17 0,00

Cap.11310 / 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE SERVIZI DEMOGRAFICI 46.730,54 0,00

Cap.11310 / 10 ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE 455,83 0,00

Cap.11315 / 0 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE 12.600,00 0,00

Cap.11316 / 0 SPESE ELEZIONI - STRAORDINARIO ELETTORALE 8.933,96 8.933,96

Cap.11317 / 0 SPESE ELEZIONI - ONERI SU STRAORDINARIO ELETTORALE 2.126,28 2.126,28

Cap.11319 / 0 LAVORO STRAORDINARIO DIPENDENTI 3.898,95 0,00

Cap.11320 / 0 ONERI SU LAVORO STRAORDINARIO DIPENDENTI 927,96 0,00

Cap.11322 / 0 FONDO INDENNITA' POSIZIONI ORGANIZZATIVE 41.517,12 0,00

Cap.11323 / 0 ONERI SU INDENNITA' POSIZIONI ORGANIZZATIVE 10.638,16 0,00

Cap.13010 / 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE POLIZIA LOCALE 65.389,95 0,00

Cap.13015 / 0 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE 19.008,05 0,00

Cap.14405 / 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE BIBLIOTECA 24.795,02 0,00

Cap.14405 / 10 ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE 1.346,64 0,00

Cap.14410 / 0 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE 6.734,83 0,00

Cap.16710 / 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE SERVIZI SOCIALI 99.204,25 0,00

Cap.16710 / 10 ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE 1.371,00 0,00

Cap.16715 / 0 ONERI PREVIDENZIALI, ASSICURATIVI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE 28.339,90 0,00



COMUNE DI VIGONOVO (VE)

Allegato E )  al Rendiconto - Spese per macroaggregati
RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Anno 2019

Totale di cui non ricorrenti

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 103.278,90 721,27
Cap.11061 / 0 I.R.A.P. AMMINISTRATORI 8.029,19 0,00

Cap.11073 / 0 I.R.A.P. 9.488,30 0,00

Cap.11074 / 0 I.R.A.P. 4.787,94 0,00

Cap.11172 / 0 SPESE PER LA GESTIONE DEGLI AUTOMEZZI SERVIZI GENERALI - IMPOSTE E TASSE 220,77 0,00

Cap.11173 / 0 I.R.A.P. 13.638,01 0,00

Cap.11184 / 0 SPESE PER REGISTRAZIONI CONTRATTI 261,00 0,00

Cap.11276 / 0 I.R.A.P. 16.155,58 0,00

Cap.11318 / 0 SPESE ELEZIONI - I.R.A.P. SU STRAORDINARIO ELETTORALE 721,27 721,27

Cap.11321 / 0 I.R.A.P. SU LAVORO STRAORDINARIO DIPENDENTI 320,29 0,00

Cap.11324 / 0 I.R.A.P. SU INDENNITA' POSIZIONI ORGANIZZATIVE 3.529,04 0,00

Cap.11331 / 0 I.R.A.P. 4.604,60 0,00

Cap.11415 / 0 IMPOSTE, TASSE E CONTRIBUTI RELATIVI AL PATRIMONIO DISPONIBILE 22.930,53 0,00

Cap.13039 / 0 SPESE PER IL PARCO VEICOLI IN DOTAZIONE AI SERVIZI DI POLIZIA LOCALE - IMPOSTE E TASSE 37,02 0,00

Cap.13040 / 0 I.R.A.P. 5.650,00 0,00

Cap.14421 / 0 I.R.A.P. 2.934,91 0,00

Cap.16271 / 0 SPESE PER LA GESTIONE DEGLI AUTOMEZZI SERVIZI SOCIALI - IMPOSTE E TASSE 260,84 0,00

Cap.16841 / 0 I.R.A.P. 9.309,61 0,00

Cap.17017 / 0 SPESE PER LA GESTIONE DEGLI AUTOMEZZI ADDETTI ALLA VIABILTA' - IMPOSTE E TASSE 400,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 1.527.181,16 1.071,65
Cap.11010 / 0 INDENNITA' AL SINDACO, AGLI ASSESSORI ED AI CONSIGLIERI COMUNALI 89.734,64 0,00

Cap.11013 / 0 SPESE DIVERSE PER IL CONSIGLIO E LA GIUNTA MUNICIPALE. PRESTAZIONI DI SERVIZI 915,93 0,00

Cap.11014 / 0 COMPENSI AL NUCLEO DI VALUTAZIONE 3.000,00 0,00

Cap.11016 / 0 ACQUISTO DI MATERIALI PER IL SETTORE SOCIALE 498,81 0,00

Cap.11019 / 0 SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI 8.279,27 0,00

Cap.11023 / 0 SPESE DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI. UTENZE 21.000,00 0,00

Cap.11026 / 0 COMPENSI E RIMBORSI AI COMPONENTI DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 5.767,47 0,00

Cap.11030 / 0 UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE: SPESE DI FUNZIONAMENTO 3.000,00 0,00

Cap.11078 / 0 SPESE PER IL SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA AZIENDALE 9.354,75 0,00

Cap.11110 / 0 SERVIZI DI AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE AREA AMMINISTRATIVA 125,00 0,00

Cap.11111 / 0 SERVIZI DI AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE AREA ECONOMICO-FINANZIARIA - P.L. 120,00 0,00



COMUNE DI VIGONOVO (VE)

Allegato E )  al Rendiconto - Spese per macroaggregati
RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Anno 2019

Totale di cui non ricorrenti

Cap.11112 / 0 SERVIZI DI AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE AREA EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA 60,00 0,00

Cap.11114 / 0 SPESE PER COMPETENZE PROFESSIONALI TECNICHE 16.412,00 0,00

Cap.11120 / 0 SPESE DI MANUTENZIONE E DI FUNZIONAMENTO DELLA SEDE COMUNALE 17.015,12 0,00

Cap.11121 / 0 SERVIZIO PULIZIA LOCALI SEDE MUNICIPALE ED UFFICI ADIACENTI 30.000,00 0,00

Cap.11122 / 0 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI - ACQUISTO DI BENI 8.052,39 0,00

Cap.11123 / 0 SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO UFFICI AREA AMMINISTRATIVA - ACQUISTO DI BENI 799,20 0,00

Cap.11123 / 10 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER AREA CULTURA, P.I. E COMUNICAZIONI ISTITUZIONALI 1.606,11 0,00

Cap.11123 / 15 ACQUISTO DI SERVIZI PER AREA CULTURA, P.I. E COMUNICAZIONI ISTITUZIONALI 4.245,05 0,00

Cap.11124 / 0 SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI AREA TECNICA - ACQUISTO DI BENI 2.000,00 0,00

Cap.11125 / 0 BILANCIO PARTECIPATIVO 3.117,52 0,00

Cap.11127 / 0 SPESE TELEFONICHE SEDE COMUNALE 14.500,00 0,00

Cap.11128 / 0 SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI AREA TECNICA - ACQUISTO DI SERVIZI 6.063,16 0,00

Cap.11129 / 0 SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI - ACQUISTO DI SERVIZI 10.464,04 0,00

Cap.11130 / 0 SPESE DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI - SPESE POSTALI 7.520,60 0,00

Cap.11131 / 0 SPESE PER LA COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE 950,00 0,00

Cap.11132 / 0 SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI AREA AMMINISTRATIVA - SERVIZI 26.359,52 0,00

Cap.11135 / 0 SPESE PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI 650,00 0,00

Cap.11160 / 0 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO ELETTRONICO - ACQUISTO DI BENI 2.414,38 0,00

Cap.11161 / 0 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO ELETTRONICO - ACQUISTO DI SERVIZI 44.916,08 0,00

Cap.11164 / 0 AFFIDAMENTO SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE 8.899,64 0,00

Cap.11166 / 0 SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA 1.200,00 0,00

Cap.11168 / 0 SPESE E COMPENSI DOVUTI A CONCESSIONARIO DELLA RISCOSSIONE DELLE ENTRATE PATRIMONIALI ED ALTRE 24.816,93 0,00

Cap.11170 / 0 SPESE PER LA GESTIONE DEGLI AUTOMEZZI SERVIZI GENERALI - ACQUISTO DI BENI 4.000,00 0,00

Cap.11171 / 0 SPESE PER LA GESTIONE DEGLI AUTOMEZZI SERVIZI GENERALI - ACQUISTO DI SERVIZI 494,37 0,00

Cap.11175 / 0 SPESE PER LITI ARBITRAGGI E RISARCIMENTI 22.282,54 0,00

Cap.11182 / 0 SPESE PER GARE D'APPALTO E CONTRATTI 1.000,00 0,00

Cap.11183 / 0 CONVENZIONE PER GARA CONGIUNTA MENSA SCOLASTICA 2.500,00 0,00

Cap.11282 / 0 PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, PROGETTAZIONI, DIREZIONE LAVORI, COLLAUDI 36.250,32 0,00

Cap.11285 / 0 SPESE DI MANUTENZIONE E DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI TECNICI - ACQUISTO DI BENI 201,50 0,00

Cap.11325 / 0 SPESE DI MANUTENZIONE E DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI DEMOGRAFICI - ACQUISTO DI BENI 189,70 0,00



COMUNE DI VIGONOVO (VE)

Allegato E )  al Rendiconto - Spese per macroaggregati
RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Anno 2019

Totale di cui non ricorrenti

Cap.11326 / 0 SPESE DI FUNZIONAMENTO SERVIZI DEMOGRAFICI - ORGANIZZAZIONE CONSULTAZIONI ELETTORALI 400,65 400,65

Cap.11327 / 0 SPESE DI FUNZIONAMENTO SERVIZI DEMOGRAFICI - ORGANIZZAZIONE CONSULTAZIONI ELETTORALI 671,00 671,00

Cap.11328 / 15 REGOLAMENTO PRIVACY. NOMINA D.P.O. 2.684,00 0,00

Cap.11400 / 0 SPESE DI MANUTENZIONE MAGAZZINO COMUNALE - UTENZE 9.700,00 0,00

Cap.11410 / 0 SPESE DI MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO DISPONIBILE - ACQUISTO DI BENI 2.000,00 0,00

Cap.11411 / 0 SPESE DI MANUTENZIONE E DI GESTIONE DEL PATRIMONIO DISPONIBILE - ACQUISTO DI SERVIZI 33.210,40 0,00

Cap.11412 / 0 SPESE DI MANUTENZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO ED AMBIENTE - ACQUISTO DI SERVIZI 716,30 0,00

Cap.13030 / 0 SPESE PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO AL PERSONALE POLIZIA LOCALE 1.995,31 0,00

Cap.13031 / 0 SPESE DI FUNZIONAMENTO E DI MANTENIMENTO DEGLI UFFICI DI POLIZIA MUNICIPALE - ACQUISTO DI SERVIZI 1.688,48 0,00

Cap.13035 / 0 SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI DI POLIZIA LOCALE - ACQUISTO DI BENI 1.107,22 0,00

Cap.13036 / 0 SPESE DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI DI POLIZIA LOCALE 2.562,11 0,00

Cap.13037 / 0 SPESE PER IL PARCO VEICOLI IN DOTAZIONE AI SERVIZI DI POLIZIA LOCALE - ACQUISTO DI CARBURANTI 4.430,19 0,00

Cap.13038 / 0 SPESE PER IL PARCO VEICOLI IN DOTAZIONE AI SERVIZI DI POLIZIA LOCALE - ACQUISTO DI SERVIZI 1.303,94 0,00

Cap.13160 / 0 SPESE PER I SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE E DI PRONTO INTERVENTO - ACQUISTO DI BENI 5.226,58 0,00

Cap.13162 / 0 SPESE TELEFONICHE SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE 700,00 0,00

Cap.14082 / 0 SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE ELEMENTARI. UTENZE 79.000,00 0,00

Cap.14083 / 0 FORNITURA GRATUITA DI LIBRI AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE ELEMENTARI 15.889,86 0,00

Cap.14086 / 0 SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE ELEMENTARI - ACQUISTO DI BENI 3.000,00 0,00

Cap.14087 / 0 SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE ELEMENTARI - ACQUISTO DI SERVIZI 35.640,91 0,00

Cap.14161 / 0 SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE MEDIE STATALI - ACQUISTO DI BENI 9.845,11 0,00

Cap.14163 / 0 SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE MEDIE - ACQUISTO DI SERVIZI 8.347,70 0,00

Cap.14164 / 0 SPESE TELEFONICHE SCUOLE MEDIE INFERIORI 1.500,00 0,00

Cap.14166 / 0 SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE MEDIE. UTENZE 31.700,00 0,00

Cap.14228 / 0 SPESE PER IL SERVIZIO DELLE MENSE SCOLASTICHE (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA) 24.100,00 0,00

Cap.14236 / 0 SPESA PER IL SERVIZIO DEI TRASPORTI SCOLASTICI DATO IN CONVENZIONE (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA) 58.850,00 0,00

Cap.14415 / 0 SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO DI BIBLIOTECHE ED ARCHIVI. UTENZE 5.800,00 0,00

Cap.14435 / 0 ACQUISTO DI LIBRI PERIODICI E INIZIATIVE ATTINENTI AL LIBRO 2.687,00 0,00

Cap.14438 / 0 SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI DELLA BIBLIOTECA - ACQUISTO DI BENI 1.441,19 0,00

Cap.14442 / 0 ATTIVITA' E SERVIZI CULTURALI. UTENZE 8.000,00 0,00

Cap.14510 / 0 SPESE PER CONVEGNI, CONGRESSI, MOSTRE, CONFERENZE E MANIFESTAZIONI CULTURALI ORGANIZZATE DAL COMUNE 1.342,13 0,00



COMUNE DI VIGONOVO (VE)

Allegato E )  al Rendiconto - Spese per macroaggregati
RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Anno 2019

Totale di cui non ricorrenti

Cap.16009 / 0 PRESTAZIONI DI SERVIZI AREA URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 100,00 0,00

Cap.16012 / 0 SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO SERVIZI SOCIALI. UTENZE 5.000,00 0,00

Cap.16020 / 0 INIZIATIVE PER LA SALVAGUARDIA DELL'AMBIENTE E DEL TERRITORIO DAGLI INQUINAMENTI - ACQUISTO DI BENI 350,00 0,00

Cap.16263 / 0 SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI PER AUTOMEZZI SERVIZI SOCIALI - CARBURANTE 3.500,00 0,00

Cap.16264 / 0 SPESE PER LA GESTIONE DEGLI AUTOMEZZI SERVIZI SOCIALI - ACQUISTO DI SERVIZI 1.172,20 0,00

Cap.16265 / 0 SPESE DIVERSE PER I SERVIZI FUNEBRI - ACQUISTO DI BENI 3.675,86 0,00

Cap.16266 / 0 CANONE DI APPALTO PER IL SERVIZIO DI SEPOLTURA E MANUTENZIONE DEL CIMITERO COMUNALE 33.605,74 0,00

Cap.16268 / 0 SPESE DIVERSE PER I SERVIZI FUNEBRI. ACQUISTO DI SERVIZI 23.743,81 0,00

Cap.16269 / 0 UTENZE CIMITERO COMUNALE 8.500,00 0,00

Cap.16274 / 0 SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO UFFICI SERVIZI SOCIALI - ACQUISTO DI BENI 500,00 0,00

Cap.16313 / 0 SPESE PER FONTANE - UTENZE 2.500,00 0,00

Cap.16482 / 0 UTENZE ECOCENTRO COMUNALE 2.900,00 0,00

Cap.16500 / 0 SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO UFFICI SERVIZI SOCIALI - ACQUISTO DI BENI 28,57 0,00

Cap.16520 / 0 SPESE PER INTERVENTI A FAVORE DI MINORI 40.251,40 0,00

Cap.16522 / 0 SPESE TELEFONICHE SERVIZI SOCIALI 500,00 0,00

Cap.16561 / 0 SPESE PER IL MANTENIMENTO DI VILLE, PARCHI E GIARDINI - ACQUISTO DI SERVIZI 25.993,18 0,00

Cap.16562 / 0 SERVIZI DI SFALCIO AREE VERDI 23.000,00 0,00

Cap.16563 / 0 SERVIZI DI SFACLIO BANCHINE STRADALI 20.000,00 0,00

Cap.16565 / 0 SPESE PER LA MANUTENZIONE DI VILLE, PARCHI E GIARDINI - ACQUISTO DI BENI 1.574,43 0,00

Cap.16626 / 0 SPESE PER ATTIVITA' RICREATIVE, SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO 500,00 0,00

Cap.16726 / 0 PROGETTI PER PARI OPPORTUNITA' - PRESTAZIONE DI SERVIZI 728,00 0,00

Cap.16759 / 0 SPESE SERVIZIO CIVILE VOLONTARIO 7.300,00 0,00

Cap.16816 / 0 SERVIZIO DI FORNITURA PASTI AD ANZIANI 29.418,24 0,00

Cap.16818 / 0 SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO CENTRO ANZIANI - UTENZE 10.600,00 0,00

Cap.16823 / 0 SPESE PER PROGETTI MINORI 1.330,00 0,00

Cap.16839 / 0 PRESTAZIONE DI SERVIZI. INCENTIVO AFFIDI 12.500,00 0,00

Cap.16842 / 0 AFFIDAMENTO SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE 47.000,00 0,00

Cap.17010 / 0 SPESE PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO AL PERSONALE VIABILITA' 2.488,31 0,00

Cap.17013 / 0 SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO DEGLI AUTOMEZZI DEL VIABILITA' - ACQUISTO DI SERVIZI 1.451,40 0,00

Cap.17015 / 0 SPESE PER LA GESTIONE DEGLI AUTOMEZZI ADDETTI ALLA VIABILITA' - CARBURANTE 2.727,00 0,00



COMUNE DI VIGONOVO (VE)

Allegato E )  al Rendiconto - Spese per macroaggregati
RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Anno 2019

Totale di cui non ricorrenti

Cap.17016 / 0 SPESE PER LA GESTIONE DEGLI AUTOMEZZI ADDETTI ALLA VIABILITA' - ACQUISTO DI SERVIZI 12.233,87 0,00

Cap.17020 / 0 MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI - ACQUISTO DI BENI 4.390,80 0,00

Cap.17021 / 0 MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI - ACQUISTO DI SERVIZI 48.807,86 0,00

Cap.17025 / 0 SPESE PER LA SEGNALETICA STRADALE - ACQUISTO DI BENI 14.995,27 0,00

Cap.17026 / 0 SPESE PER LA SEGNALETICA STRADALE - ACQUISTO DI SERVIZI 9.999,10 0,00

Cap.17030 / 0 RIMOZIONE DELLA NEVE DALL'ABITATO 2.500,00 0,00

Cap.17036 / 0 COMSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 215.000,00 0,00

Cap.17036 / 1 MANUTENZIONE IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA 105.000,00 0,00

Cap.17037 / 0 UTENZE SERVIZI DI VIABILITA' 3.000,00 0,00

Cap.18216 / 0 MERCATO COMUNALE. UTENZE 2.000,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 1.049.347,97 4.800,00
Cap.11126 / 0 QUOTA SANZIONI AMMINISTRATIVE DA DEVOLVERE 500,00 0,00

Cap.11185 / 0 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI 4.836,36 0,00

Cap.11287 / 0 TRASFERIMENTO ALLA REGIONE PERCENTUALE DI SPETTANZA VALORE LOCATIVO ERP 2.737,01 0,00

Cap.11328 / 0 SPESE DI FUNZIONAMENTO SERVIZI DEMOGRAFICI - COMPETENZE CONSULTAZIONI ELETTORALI 4.800,00 4.800,00

Cap.11414 / 0 PROGETTO ECOPUNTO (E CAP. 23035) 10.000,00 0,00

Cap.11420 / 0 CONCESSIONI DEMANIALI 9.000,00 0,00

Cap.14015 / 0 CONTRIBUTI A SCUOLE MATERNE GESTITE DA PRIVATI O ORDINI RELIGIOSI 114.000,00 0,00

Cap.14017 / 0 ALTRI CONTRIBUTI A SCUOLE MATERNE GESTITE DA PRIVATI O ORDINI RELIGIOSI 14.000,00 0,00

Cap.14018 / 0 CONTRIBUTO MINISTERIALE PER SISTEMA EDUCATIVO (E 21035) 42.855,06 0,00

Cap.14092 / 0 TRAFERIMENTI PER AGEVOLAZIONE SERVIZI SCOLASTICI 14.013,00 0,00

Cap.14245 / 0 CONTRIBUTO AL CONSIGLIO D'ISTITUTO 18.000,00 0,00

Cap.14250 / 0 CONTRIBUTO AL CONSIGLIO DI CIRCOLO 12.000,00 0,00

Cap.14255 / 0 CONTRIBUTI PER PROGETTI EDUCATIVI 2.050,00 0,00

Cap.14440 / 0 CONTRIBUTI DIVERSI PER LA PROMOZIONE DEL VOLONTARIATO 1.800,00 0,00

Cap.14512 / 0 CONTRIBUTI A FAVORE PRO LOCO 28.000,00 0,00

Cap.14513 / 0 CONTRIBUTI AD ISTITUTI ED ASSOCIAZIONI PER FINALITA' CULTURALI 16.798,52 0,00

Cap.14516 / 0 CONTRIBUTO BANDA MUSICALE 3.000,00 0,00

Cap.16022 / 0 TRASFERIMENTI PER CONCORSO SPESA CREMAZIONE E SERVIZI AMBIENTALI 15.939,30 0,00

Cap.16023 / 0 TRASFERIMENTI CORRENTI SERVIZI GESTIONE DEL TERRITORIO 1.500,00 0,00

Cap.16513 / 0 ASSEGNI DI SOLLIEVO E INTERVENTI DI SOSTEGNO (VINCOLATO TRASFERIMENTO ULSS CAP. E. 22035) 208.885,59 0,00



COMUNE DI VIGONOVO (VE)

Allegato E )  al Rendiconto - Spese per macroaggregati
RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Anno 2019

Totale di cui non ricorrenti

Cap.16518 / 0 SPESE PER INTERVENTI A FAVORE DEI CITTADINI 388,50 0,00

Cap.16615 / 0 CONTRIBUTI PER INIZIATIVE RICREATIVE E SPORTIVE 29.060,00 0,00

Cap.16621 / 0 CONTRIBUTI PER L'INCENTIVAZIONE E LA PROMOZIONE DELLO SPORT GIOVANILE 3.000,00 0,00

Cap.16627 / 0 CONTRIBUTI PER ATTIVITA' RICREATIVE E MANIFESTAZIONI 3.200,00 0,00

Cap.16723 / 0 RIMBORSO SPESE LIBRI DI TESTO STUDENTI AVENTI DIRITTO SCUOLE MEDIE INFERIORI E SUPERIORI (CAP. E. 21034) 18.007,26 0,00

Cap.16725 / 0 CONTRIBUTI PER PROGETTI PARI OPPORTUNITA' 1.270,00 0,00

Cap.16728 / 0 CONTRIBUTI PER SOGGIORNO CLIMATICO DISABILI 1.370,00 0,00

Cap.16730 / 0 INTERVENTI ASSISTENZIALI A FAVORE DI ANZIANI E PORTATORI DI HANDICAP 5.000,00 0,00

Cap.16731 / 0 CONTRIBUTI PER SOLLIEVO LOCALE 2.200,00 0,00

Cap.16732 / 0 ASSISTENZA AGLI INDIGENTI INABILI AL LAVORO 45.313,55 0,00

Cap.16734 / 0 PIANO CONTRASTO ALLA POVERTA' - CAP. 23033 E 14.005,17 0,00

Cap.16735 / 0 ASSISTENZA ALLE PERSONE ANZIANE BISOGNOSE 40.000,00 0,00

Cap.16736 / 0 INTEGRAZIONE BORSA LAVORO PER INSERIMENTI LAVORATIVI PORTATORI DI HANDICAP 6.720,00 0,00

Cap.16750 / 0 TRASFERIMENTI AD ULSS FONDI PER SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 296.000,00 0,00

Cap.16751 / 0 SPESA PER SERVIZI CANILE 3.500,00 0,00

Cap.16817 / 0 CONTRIBUTO AL CENTRO ANZIANI 11.500,00 0,00

Cap.16825 / 0 CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI VARIE PER SERVIZI SOCIALI 4.000,00 0,00

Cap.16826 / 0 CONTRIBUTI PER INIZIATIVE A FAVORE DELLA GIOVENTU' 937,00 0,00

Cap.16827 / 0 CONTIBUTI PER MINORI E AFFIDI 7.997,65 0,00

Cap.16835 / 0 SPESE PER UFFICIO DI COLLOCAMENTO 6.080,00 0,00

Cap.16840 / 0 CONTRIBUTI PER LAVORI DI PUBBLICA UTILITA' 16.000,00 0,00

Cap.17126 / 0 CONTRIBUTO PER ATTIVAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO ED AGEVOLAZIONI TARIFFARIE 1.700,00 0,00

Cap.18160 / 0 CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO PRODUTTIVO E L'OCCUPAZIONE 2.000,00 0,00

Cap.18217 / 0 CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO PRODUTTIVO E L'OCCUPAZIONE 2.110,00 0,00

Cap.19030 / 0 SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI 3.274,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi (solo per Regioni) 0,00 0,00

106 Fondi perequativi (solo per Regioni) 0,00 0,00

107 Interessi passivi 60.255,87 0,00
Cap.11195 / 0 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI RELATIVI AI SERVIZI COMPRESI NELLA RUBRICA 3.007,79 0,00

Cap.14095 / 0 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI RELATIVI AI SERVIZI COMPRESI NELLA RUBRICA 8.370,33 0,00

Cap.16270 / 0 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI RELATIVI AI SERVIZI COMPRESI NELLA RUBRICA 6.928,58 0,00



COMUNE DI VIGONOVO (VE)

Allegato E )  al Rendiconto - Spese per macroaggregati
RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Anno 2019

Totale di cui non ricorrenti

Cap.17045 / 0 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI COMPRESI NELLA RUBRICA 41.949,17 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 84.250,54 0,00
Cap.11021 / 0 ONERI PER LE ASSICURAZIONI 51.274,54 0,00

Cap.11022 / 0 ONERI PER LE ASSICURAZIONI 2.976,00 0,00

Cap.19026 / 0 IVA A DEBITO DEL COMUNE DA VERSARE ALL'ERARIO 30.000,00 0,00

100 Totale TITOLO 1 3.909.443,81 17.653,16

TITOLO 2 -  Spese in conto capitale
201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 833.893,03 126.853,74
Cap.21054 / 0 COMPETENZE PROFESSIONALI P.A.T. 71.052,80 0,00

Cap.21606 / 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEDE MUNICIPALE 3.045,12 0,00

Cap.24110 / 0 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI 6.827,12 0,00

Cap.24112 / 0 BILANCIO PARTECIPATIVO - ACQUISTO MONTASCALE PER BIBLIOTECA COMUNALE 12.230,40 0,00

Cap.26010 / 0 INFRASTRUTTURE ED OPERE DI URBANIZZAZIONE DELLA PIAZZA DEL CAPOLUOGO 100.059,27 0,00

Cap.26011 / 0 INTERVENTI AL PATRIMONIO COMUNALE 110.581,66 0,00

Cap.26015 / 0 INTERVENTI AL PATRIMONIO COMUNALE 23.551,08 0,00

Cap.26017 / 0 BENI DEL PATRIMONIO DISPONIBILE. ACQUISIZIONE DI AUTOMEZZI 40.132,23 0,00

Cap.26250 / 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI 29.890,00 0,00

Cap.26610 / 0 COSTRUZIONE, AMPLIAMENTO E COMPLETAMENTO DI IMPIANTI SPORTIVI 12.941,76 0,00

Cap.26612 / 0 COMPLETAMENTO E RISTRUTTURAZIONE SPOGLIATOI CAMPO DA CALCIO VIGONOVO 28.548,00 28.548,00

Cap.26613 / 0 COSTRUZIONE PALESTRA PER SCUOLA ELEMENTARE VIGONOVO 98.305,74 98.305,74

Cap.27045 / 10 MANUTENZIONI STRAORDINARIE ALLA VIABILITA' COMUNALE 67.139,00 0,00

Cap.27050 / 0 POTENZIAMENTO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE 105.000,00 0,00

Cap.29024 / 0 MANUTENZIONE E RISTRUTTURAZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA E VIABILITA' 20.000,00 0,00

Cap.29028 / 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' 104.588,85 0,00

203 Contributi agli investimenti 2.500,00 0,00
Cap.21608 / 0 INTERVENTI STRAORDINARI SUGLI IMMOBILI ADIBITI AL CULTO - LR 44/87 2.500,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 4.903,92 0,00
Cap.21067 / 0 ACQUISTO HARDWARE E MATERIALE INFORMATICO 4.903,92 0,00



COMUNE DI VIGONOVO (VE)

Allegato E )  al Rendiconto - Spese per macroaggregati
RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Anno 2019

Totale di cui non ricorrenti

200 Totale TITOLO 2 841.296,95 126.853,74

TITOLO 3 -  Spese per incremento attività finanziarie
301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,00

TITOLO 4 -  Rimborso Prestiti
401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 271.553,49 0,00
Cap.32010 / 0 QUOTE DI CAPITALE PER AMMORTAMENTO DI MUTUI PER INVESTIMENTI 270.530,94 0,00

Cap.32015 / 0 QUOTE DI CAPITALE PER L'ESTINZIONE DI ALTRI MUTUI 1.022,55 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 271.553,49 0,00

TITOLO 7 -  Uscite per conto terzi e partite di giro
701 Uscite per partite di giro 583.004,10 0,00

Cap.40010 / 0 VERSAMENTO DELLE RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PER IL PERSONALE 82.616,14 0,00

Cap.40015 / 0 VERSAMENTO DELLE RITENUTE ERARIALI 203.006,15 0,00

Cap.40016 / 0 VERSAMENTO DELLE RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO 12.888,23 0,00

Cap.40017 / 0 VERSAMENTO DELLE RITENUTE ERARIALI SU CONTRIBUTI EROGATI DA ENTI PUBBLICI 55,67 0,00

Cap.40020 / 0 VERSAMENTO DI ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI 5.225,78 0,00

Cap.40035 / 0 ANTICIPAZIONE FONDI PER IL SERVIZIO ECONOMATO 800,00 0,00

Cap.40050 / 0 SPLIT PAYMENT 278.412,13 0,00

702 Uscite per conto terzi 37.087,99 0,00
Cap.40030 / 0 SERVIZI PER CONTO DI TERZI 37.087,99 0,00

700 Totale TITOLO 7 620.092,09 0,00

TOTALE SPESE 5.642.386,34 144.506,90



COMUNE DI VIGONOVO (VE)

Allegato E )  al Rendiconto - Spese per macroaggregati
RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Anno 2019

Totale di cui non ricorrenti



COMUNE DI VIGONOVO (VE)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2019

MISSIONE DENOMINAZIONE

Residui passivi al 1/1/2019
(RS) Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R) Residui passivi da esercizi

precedenti (EP=RS-PR+R)
Previsioni definitive di

competenza (CP)
Pagamenti in c/competenza

(PC) Impegni (I) Economie di competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Residui passivi da esercizio
di competenza (EC=I-PC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale pagamenti
(TP=PR+PC)

Fondo pluriennale vincolato
(FPV)

Totale residui passivi da
riportare (TR=EP+EC)

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON
CONTRATTO (1) CP 0,00

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione RS 247.619,61 PR 172.571,00 R -24.572,85 EP 50.475,76

CP 1.987.347,03 PC 1.473.816,75 I 1.718.200,12 ECP 150.043,51 EC 244.383,37

CS 2.233.889,12 TP 1.646.387,75 FPV 119.103,40 TR 294.859,13

MISSIONE 2 Giustizia RS 4.489,86 PR 3.212,92 R 0,00 EP 1.276,94

CP 3.000,00 PC 0,00 I 3.000,00 ECP 0,00 EC 3.000,00

CS 7.489,86 TP 3.212,92 FPV 0,00 TR 4.276,94

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza RS 7.371,13 PR 5.338,80 R -1.830,81 EP 201,52

CP 109.000,00 PC 99.452,40 I 103.172,27 ECP 5.827,73 EC 3.719,87

CS 116.371,13 TP 104.791,20 FPV 0,00 TR 3.921,39

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio RS 79.901,34 PR 60.074,60 R -4.046,89 EP 15.779,85

CP 528.433,79 PC 445.234,08 I 517.996,35 ECP 10.437,44 EC 72.762,27

CS 608.335,13 TP 505.308,68 FPV 0,00 TR 88.542,12

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali RS 9.089,29 PR 8.823,59 R -93,47 EP 172,23

CP 110.724,91 PC 92.433,92 I 105.997,76 ECP 4.727,15 EC 13.563,84

CS 119.814,20 TP 101.257,51 FPV 0,00 TR 13.736,07

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero RS 4.665,78 PR 3.781,18 R -59,60 EP 825,00

CP 1.026.867,89 PC 55.524,50 I 175.555,50 ECP 227.452,00 EC 120.031,00

CS 1.031.533,67 TP 59.305,68 FPV 623.860,39 TR 120.856,00

MISSIONE 7 Turismo RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa RS 70.165,45 PR 56.561,37 R -2.618,74 EP 10.985,34

CP 282.879,66 PC 207.334,44 I 268.740,43 ECP 14.139,23 EC 61.405,99

CS 353.045,11 TP 263.895,81 FPV 0,00 TR 72.391,33

Pag. 1



COMUNE DI VIGONOVO (VE)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2019

MISSIONE DENOMINAZIONE

Residui passivi al 1/1/2019
(RS) Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R) Residui passivi da esercizi

precedenti (EP=RS-PR+R)
Previsioni definitive di

competenza (CP)
Pagamenti in c/competenza

(PC) Impegni (I) Economie di competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Residui passivi da esercizio
di competenza (EC=I-PC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale pagamenti
(TP=PR+PC)

Fondo pluriennale vincolato
(FPV)

Totale residui passivi da
riportare (TR=EP+EC)

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 12.000,00 PC 4.270,00 I 10.000,00 ECP 2.000,00 EC 5.730,00

CS 12.000,00 TP 4.270,00 FPV 0,00 TR 5.730,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità RS 139.335,88 PR 118.671,22 R -12.767,90 EP 7.896,76

CP 770.732,69 PC 586.732,53 I 763.370,63 ECP 7.362,06 EC 176.638,10

CS 910.068,57 TP 705.403,75 FPV 0,00 TR 184.534,86

MISSIONE 11 Soccorso civile RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia RS 125.333,16 PR 99.317,26 R -1.199,60 EP 24.816,30

CP 1.079.536,40 PC 865.663,05 I 1.053.017,70 ECP 26.518,70 EC 187.354,65

CS 1.204.869,56 TP 964.980,31 FPV 0,00 TR 212.170,95

MISSIONE 13 Tutela della salute RS 1.048,94 PR 1.048,94 R 0,00 EP 0,00

CP 3.500,00 PC 2.321,78 I 3.500,00 ECP 0,00 EC 1.178,22

CS 4.548,94 TP 3.370,72 FPV 0,00 TR 1.178,22

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività RS 6.885,63 PR 1.121,13 R 0,00 EP 5.764,50

CP 10.000,00 PC 4.862,35 I 6.110,00 ECP 3.890,00 EC 1.247,65

CS 16.885,63 TP 5.983,48 FPV 0,00 TR 7.012,15

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale RS 10.188,67 PR 10.187,99 R -0,68 EP 0,00

CP 23.100,00 PC 8.369,93 I 22.080,00 ECP 1.020,00 EC 13.710,07

CS 33.288,67 TP 18.557,92 FPV 0,00 TR 13.710,07

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

Pag. 2



COMUNE DI VIGONOVO (VE)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2019

MISSIONE DENOMINAZIONE

Residui passivi al 1/1/2019
(RS) Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R) Residui passivi da esercizi

precedenti (EP=RS-PR+R)
Previsioni definitive di

competenza (CP)
Pagamenti in c/competenza

(PC) Impegni (I) Economie di competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Residui passivi da esercizio
di competenza (EC=I-PC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale pagamenti
(TP=PR+PC)

Fondo pluriennale vincolato
(FPV)

Totale residui passivi da
riportare (TR=EP+EC)

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 19 Relazioni internazionali RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 54.678,41 PC 0,00 I 0,00 ECP 54.678,41 EC 0,00

CS 51.317,39 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 50 Debito pubblico RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 290.530,94 PC 271.553,49 I 271.553,49 ECP 18.977,45 EC 0,00

CS 290.530,94 TP 271.553,49 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 200.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 200.000,00 EC 0,00

CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi RS 20.101,19 PR 4.406,74 R 0,00 EP 15.694,45

CP 870.000,00 PC 600.356,96 I 620.092,09 ECP 249.907,91 EC 19.735,13

CS 890.101,19 TP 604.763,70 FPV 0,00 TR 35.429,58

TOTALE DELLE MISSIONI RS 726.195,93 PR 545.116,74 R -47.190,54 EP 133.888,65

CP 7.362.331,72 PC 4.717.926,18 I 5.642.386,34 ECP 976.981,59 EC 924.460,16

CS 7.884.089,11 TP 5.263.042,92 FPV 742.963,79 TR 1.058.348,81

TOTALE GENERALE DELLE SPESE RS 726.195,93 PR 545.116,74 R -47.190,54 EP 133.888,65

CP 7.362.331,72 PC 4.717.926,18 I 5.642.386,34 ECP 976.981,59 EC 924.460,16

CS 7.884.089,11 TP 5.263.042,92 FPV 742.963,79 TR 1.058.348,81

1)  Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

Pag. 3



COMUNE DI VIGONOVO (VE)

Allegato a) Risultato di amministrazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
ANNO 2019

GESTIONE
RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 2.115.840,22

RISCOSSIONI (+) 214.709,13 4.959.220,96 5.173.930,09

PAGAMENTI (-) 545.116,74 4.717.926,18 5.263.042,92

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 2.026.727,39

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 2.026.727,39

RESIDUI ATTIVI (+) 243.561,80 404.565,45 648.127,25
   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima
del dipartimento delle finanze 0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 133.888,65 924.460,16 1.058.348,81

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-) 119.103,40

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-) 623.860,39

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019 (A) (2) (=) 873.542,04

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2019

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2019 (4) 32.676,47
Accantonamento residui perenti al 31/12/2019 (solo per le regioni) (5) 0,00
Fondo anticipazioni liquidità 0,00
Fondo  perdite società partecipate 220.000,00
Fondo contenzioso 20.000,00
Altri accantonamenti 9.868,00

Totale parte accantonata (B) 282.544,47
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti 66.500,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui 196.089,56
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00
Altri vincoli da specificare 0,00

Totale parte vincolata (C) 262.589,56

Totale parte destinata agli investimenti (D) 17.781,56

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 310.626,45
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6) 0,00

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).
(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione

ordinaria.
(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.
(4) Indicare l'importo del  Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)
(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2019
(6) Solo per le Regioni e le Province autonome.  In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione da

ripianare (lettera E al netto della lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).



Allegato l) al Rendiconto - Parametri comuni

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL’ACCERTAMENTO DELLA
CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO - Anno 2019

COMUNE DI VIGONOVO Prov. VE

Barrare la condizione
che ricorre

P1 Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e
debito - su entrate correnti) maggiore del 48% [  ] Si [ X ] No

P2 Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni
definitive di parte corrente) minore del 22% [  ] Si | X ] No

P3 Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0 [  ] Si [ X ] No

P4 Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16% [  ] Si [ X ] No

P5 Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico
dell'esercizio) maggiore dell’1,20% [  ] Si [ X ] No

P6 Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell’1% [  ] Si [ X ] No

P7 [Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti
riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60% [  ] Si [ X ] No

P8 Indicatore concernente l’effettiva capacità di riscossione (riferito al totale
delle entrate) minore del 47% [  ] Si [ X ] No

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione “SI” identifica il
parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell’articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l’ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente
deficitarie [  ] Si [ X ] No



COMUNE DI VIGONOVO

INDICATORE TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI ANNUALE 2019

(D.P.C.M. del 22-09-2014)

Indicatore tempestività dei pagamenti annuale 2019:                -9,87

Importo annuale pagamenti posteriori alla scadenza: euro           366.628,66



COMUNE DI VIGONOVO (VE) Anno: 2019 Data di stampa: 28-05-2021 Pagina 1

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione
CONTO ECONOMICO

 CONTO ECONOMICO Anno Anno - 1
riferimento riferimento
art. 2425 cc DM 26/4/95

A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE
1 Proventi da tributi 2.378.354,99 2.218.409,50

2 Proventi da fondi perequativi 1.024.364,44 1.054.587,75
3 Proventi da trasferimenti e contributi 461.216,61 436.240,93

a Proventi da trasferimenti correnti 416.166,97 395.305,46 A5c
b Quota annuale di contributi agli investimenti 45.049,64 40.935,47 E20c
c Contributi agli investimenti

4 Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici 356.337,37 794.949,87 A1 A1a
a Proventi derivanti dalla gestione dei beni 168.693,29 595.216,74
b Ricavi della vendita di beni
c Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi 187.644,08 199.733,13

5 Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) A2 A2
6 Variazione dei lavori in corso su ordinazione A3 A3
7 Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni A4 A4
8 Altri ricavi e proventi diversi 173.054,39 254.168,41 A5 A5 a e b

TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) 4.393.327,80 4.758.356,46

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE
9 Acquisto di materie prime e/o beni di consumo 116.967,71 238.264,21 B6 B6
10 Prestazioni di servizi 1.397.548,45 1.350.474,23 B7 B7
11 Utilizzo  beni di terzi B8 B8
12 Trasferimenti e contributi 1.051.847,97 982.170,74

a Trasferimenti correnti 1.049.347,97 982.170,74
b Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.
c Contributi agli investimenti ad altri soggetti 2.500,00

13 Personale 1.077.975,04 1.140.430,01 B9 B9
14 Ammortamenti e svalutazioni 945.871,09 521.982,75 B10 B10

a Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali 246.168,76 28.695,78 B10a B10a

b Ammortamenti di immobilizzazioni materiali 699.702,33 493.286,97 B10b B10b

c Altre svalutazioni delle immobilizzazioni B10c B10c

d Svalutazione dei crediti B10d B10d

15 Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) B11 B11

16 Accantonamenti per rischi B12 B12

17 Altri accantonamenti 96.126,00 B13 B13

18 Oneri diversi di gestione 78.360,70 87.113,65 B14 B14

TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) 4.668.570,96 4.416.561,59
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B) -275.243,16 341.794,87

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

Proventi finanziari

19 Proventi da partecipazioni C15 C15
a da società controllate

b da società partecipate

c da altri soggetti

20 Altri proventi finanziari 1,64 0,43 C16 C16

Totale proventi finanziari 1,64 0,43

Oneri finanziari

21 Interessi ed altri oneri finanziari 60.255,87 106.803,82 C17 C17

a Interessi passivi 60.255,87 106.803,82

b Altri oneri finanziari

Totale oneri finanziari 60.255,87 106.803,82

TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) -60.254,23 -106.803,39



COMUNE DI VIGONOVO (VE) Anno: 2019 Data di stampa: 28-05-2021 Pagina 2

 CONTO ECONOMICO Anno Anno - 1
riferimento riferimento

art. 2425 cc DM 26/4/95
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE

22 Rivalutazioni 818.954,04 D18 D18

23 Svalutazioni D19 D19
TOTALE RETTIFICHE (D) 818.954,04

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI
24 Proventi straordinari 129.615,48 384.616,71 E20 E20

a Proventi da permessi di costruire
b Proventi da trasferimenti in conto capitale
c Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo 129.615,48 384.616,71 E20b
d Plusvalenze patrimoniali E20c
e Altri proventi straordinari

Totale proventi straordinari 129.615,48 384.616,71

25 Oneri straordinari 55.219,98 94.706,74 E21 E21

a Trasferimenti in conto capitale

b Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo 50.316,06 24.026,49 E21b

c Minusvalenze patrimoniali E21a

d Altri oneri straordinari 4.903,92 70.680,25 E21d

Totale oneri straordinari 55.219,98 94.706,74

TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) 74.395,50 289.909,97

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) 557.852,15 524.901,45

26 Imposte (*) 79.168,74 79.303,66 22 22

27 RISULTATO DELL'ESERCIZIO 478.683,41 445.597,79 23 23



COMUNE DI VIGONOVO (VE) Anno: 2019 Data di stampa: 28-05-2021 Pagina 1

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) Anno Anno - 1
riferimento riferimento
art.2424 CC DM 26/4/95

A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 
PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE A A

TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)

B) IMMOBILIZZAZIONI
I Immobilizzazioni immateriali BI BI

1 Costi di impianto e di ampliamento BI1 BI1
2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità BI2 BI2
3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno 180.767,61 4.878,49 BI3 BI3
4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile BI4 BI4
5 Avviamento BI5 BI5
6 Immobilizzazioni in corso ed acconti BI6 BI6
9 Altre 55.107,80 BI7 BI7

Totale immobilizzazioni immateriali 180.767,61 59.986,29

Immobilizzazioni materiali (3)

II 1 Beni demaniali 8.277.447,26 7.643.541,26

1.1 Terreni

1.2 Fabbricati 1.338.670,40

1.3 Infrastrutture 6.938.776,86 5.928.590,74

1.9 Altri beni demaniali 1.714.950,52

III 2 Altre immobilizzazioni materiali (3) 8.718.068,21 9.881.821,44

2.1 Terreni 2.733.892,07 3.387.573,48 BII1 BII1
a di cui in leasing finanziario

2.2 Fabbricati 5.875.260,65 6.417.300,14

a di cui in leasing finanziario

2.3 Impianti e macchinari 14.394,07 BII2 BII2

a di cui in leasing finanziario

2.4 Attrezzature industriali e commerciali 37.819,95 42.437,62 BII3 BII3
2.5 Mezzi di trasporto 36.777,14 8.550,00

2.6 Macchine per ufficio e hardware 1.254,47 4.656,04

2.7 Mobili e arredi 18.669,86 21.304,16

2.8 Infrastrutture

2.99 Altri beni materiali

3 Immobilizzazioni in corso ed acconti 403.585,41 1.678.110,04 BII5 BII5

Totale immobilizzazioni materiali 17.399.100,88 19.203.472,74

IV Immobilizzazioni Finanziarie (1)

1 Partecipazioni in 2.670.655,20 1.851.701,16 BIII1 BIII1

a imprese controllate BIII1a BIII1a

b imprese partecipate BIII1b BIII1b

c altri soggetti 2.670.655,20 1.851.701,16

2 Crediti verso BIII2 BIII2

a altre amministrazioni pubbliche

b imprese controllate BIII2a BIII2a

c imprese partecipate BIII2b BIII2b

d altri soggetti BIII2c
BIII2d BIII2d

3 Altri titoli BIII3

Totale immobilizzazioni finanziarie 2.670.655,20 1.851.701,16

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) 20.250.523,69 21.115.160,19



COMUNE DI VIGONOVO (VE) Anno: 2019 Data di stampa: 28-05-2021 Pagina 2

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) Anno Anno - 1
riferimento riferimento
art.2424 CC DM 26/4/95

C) ATTIVO CIRCOLANTE
I Rimanenze CI CI

Totale rimanenze

II Crediti (2)
1 Crediti di natura tributaria 128.626,62 70.797,38

a Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità
b Altri crediti da tributi 128.626,62 70.797,38
c Crediti da Fondi perequativi

2 Crediti per trasferimenti e contributi 95.017,29 35.716,48
a verso amministrazioni pubbliche 89.368,59 35.716,48

b imprese controllate CII2 CII2

c imprese partecipate CII3 CII3

d verso altri soggetti 5.648,70

3 Verso clienti ed utenti 77.280,56 66.951,99 CII1 CII1

4 Altri Crediti 118.438,75 66.340,17 CII5 CII5

a verso l'erario 2,00
b per attività svolta per c/terzi
c altri 118.436,75 66.340,17

Totale crediti 419.363,22 239.806,02

III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi

1 Partecipazioni CIII1,2,3
CIII4,5 CIII1,2,3

2 Altri titoli CIII6 CIII5

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi

IV Disponibilità liquide

1 Conto di tesoreria 2.026.727,39 2.115.840,22

a Istituto tesoriere 2.026.727,39 2.115.840,22 CIV1a

b presso Banca d'Italia

2 Altri depositi bancari e postali 196.089,56 196.089,56 CIV1 CIV1b,c

3 Denaro e valori in cassa CIV2,3 CIV2,3

4 Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente

Totale disponibilità liquide 2.222.816,95 2.311.929,78

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) 2.642.180,17 2.551.735,80

D) RATEI E RISCONTI
1 Ratei attivi D D
2 Risconti attivi D D

TOTALE RATEI E RISCONTI  (D)

TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D) 22.892.703,86 23.666.895,99

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.
(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.
(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.



COMUNE DI VIGONOVO (VE) Anno: 2019 Data di stampa: 28-05-2021 Pagina 3

             Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) Anno Anno - 1
riferimento riferimento
art.2424 CC DM 26/4/95

A) PATRIMONIO NETTO
I Fondo di dotazione 368.801,51 368.801,51 AI AI
II Riserve 18.043.267,93 19.014.002,22

a da risultato economico di esercizi precedenti 200.512,83 AIV, AV, AVI,
AVII, AVII

AIV, AV, AVI,
AVII, AVII

b da capitale 793.862,73 AII, AIII AII, AIII
c da permessi di costruire 214.607,97 213.526,13 AIX AIX

d riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni
culturali 17.828.659,96 17.806.100,53

e altre riserve indisponibili
III Risultato economico dell'esercizio 478.683,41 445.597,79 AIX AIX

TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) 18.890.752,85 19.828.401,52

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI
1 Per trattamento di quiescenza B1 B1
2 Per imposte B2 B2

3 Altri 249.868,00 292.276,00 B3 B3

TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B) 249.868,00 292.276,00

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO C C

TOTALE T.F.R. (C)

D) DEBITI   (1)

1 Debiti da finanziamento 1.167.266,02 1.438.819,51

a prestiti obbligazionari D1e D2 D1

b v/ altre amministrazioni pubbliche

c verso banche e tesoriere D4 D3 e D4

d verso altri finanziatori 1.167.266,02 1.438.819,51 D5

2 Debiti verso fornitori 689.323,18 424.631,12 D7 D6

3 Acconti D6 D5

4 Debiti per trasferimenti e contributi 164.812,67 124.006,52

a enti finanziati dal servizio sanitario nazionale

b altre amministrazioni pubbliche 90.792,20 66.292,27

c imprese controllate D9 D8

d imprese partecipate D10 D9

e altri soggetti 74.020,47 57.714,25

5 Altri debiti 204.212,96 177.558,29 D12,D13,
D14

D11,D12,
D13

a tributari 7.557,26 4.764,81

b verso istituti di previdenza e sicurezza sociale 8.611,01

c per attività svolta per c/terzi (2)

d altri 188.044,69 172.793,48

TOTALE DEBITI ( D) 2.225.614,83 2.165.015,44

E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

I Ratei passivi 57.242,68 64.397,01 E E

II Risconti passivi 1.469.225,50 1.316.806,02 E E

1 Contributi agli investimenti 1.333.798,71 1.241.709,35

a da altre amministrazioni pubbliche 1.333.798,71 1.241.709,35

b da altri soggetti

2 Concessioni pluriennali 135.426,79 75.096,67

3 Altri risconti passivi

TOTALE RATEI E RISCONTI (E) 1.526.468,18 1.381.203,03

TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E) 22.892.703,86 23.666.895,99



COMUNE DI VIGONOVO (VE) Anno: 2019 Data di stampa: 28-05-2021 Pagina 4

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) Anno Anno - 1
riferimento riferimento
art.2424 CC DM 26/4/95

CONTI D'ORDINE
1) Impegni su esercizi futuri 623.860,39 329.075,03
2) Beni di terzi in uso 353.226,43 353.226,43
3) Beni dati in uso a terzi
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche
5) Garanzie prestate a imprese controllate
6) Garanzie prestate a imprese partecipate
7) Garanzie prestate a altre imprese

TOTALE CONTI D'ORDINE 977.086,82 682.301,46

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.
(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)


